## Gemeinde Kreuth



Gemeinde Kreuth · Nördl. Hauptstr. 14 · 83708 Kreuth

Landratsamt Miesbach z.Hd. Herrn Dr. Eichacker Rosenheimer Str. 1-3 83714 Miesbach Anschrift:

Nördl. Hauptstraße 14

83708 Kreuth

Telefon:

08029/18-0

Telefax:

08029/18-41

Internet:

gemeinde.kreuth.de

Ihr Schreiben vom:

Ihr Aktenzeichen:

Unser Aktenzeichen:

Ansprechpartner: Durchwahl: Herr Bierschneider 08029/1830

e-mail:

bierschneider@kreuth.de

Kreuth, 30. November 2017

## Erklärung zur Nichtverwendung von Glyphosat

Sehr geehrter Herr Dr. Eichacker,

wie in der Kreisausschusssitzung am 29.11.2017 von Ihnen angesprochen, erbeten Sie von den Gemeinden noch eine Bestätigung über die Nichtverwendung von Glyphosat.

Gerne geben wir diese Erklärung ab:

Die Gemeinde Kreuth unterstützt den Beschluss des Kreistags vom 19.07.2017 "Glyphosatfreier Landkreis Miesbach".

Wir bestätigen gleichzeitig, dass bei uns (schon seit Jahren) kein Glyphosat eingesetzt wird. Die Gemeinde Kreuth bekämpft Unkraut bereits seit Jahren thermisch (Heißwasser) und hat sich hierfür ein eigenes Gerät angeschafft.

Mit freundlichen Grüßen

Josef Bierschneider Erster Bürgermeister

Bankverbindungen: Kreissparkasse Miesbach-Tegernsee 99 978 (BLZ 711 525 70) IBAN: DE17 7115 2570 0000 0999 78 BIC: BYLADEM1MIB

Raiffeisenbank Gmund 620 173 (BLZ 701 693 83) IBAN: DE42 7016 9383 0000 6201 73 BIC: GENODEF1GMU